A. When I look for one I find none. For such equality prevails

praeualet ut nullum spatium ab alio, nulla linea ab alia [per] differentiam quandam seu proprietatem possit discerni. Nam et ille circulus intra cuius ambitum omnia colliguntur ita sibimet in se ipso similis est ut nulla pars eius ab alia discernatur seu natura seu arte. Continua nanque quantitate pollet ac per hoc nullo certo principio inchoat, nullo constituto fine concluditur, sed totus suimet in toto et principium est et finis [subsistit]. Hinc est quod circularis motus ANAPXOC a Graecis, hoc est principio carens, recte nominatur aliorumque motuum, id est recti et obliqui, obtinent principatum.

N. In his omnibus non falleris ut opinor. Non enim aliter uera edocet ratio. Num itaque cernis quod nulla lex figurarum tibi obstat uel te cohibet ne ab omni spatio seu linea incipias totam figuram et ordinare et numerare? Sic enim imperat ratio ac per hoc quot spatia lineaeque sunt tot principia finesque numerandi et ordinandi fieri possunt.

A. Huic etiam conclusioni non resisto sed quorsum tendit expecto nosse.

N. Non aliorum nisi ut luce clarius cognoscamus summos theologos eorumque pedissequos omnino posse nulla ratione obstante et ab omnibus primordialibus causis contemplationis earum initium sumere et in omnibus prout cuique uisum fuerit ipsius contemplationis finem constituere ita ut quot primordiales causae sunt et ut cautius eloquar quot in contemplantium intellectibus quoquo modo formantur seu formari possunt tot earum ordines numerosaque pluralitas recte philosophantibus iuxta capacitatem singulorum theoriae prout quisque uoluerit mirabili diuinae prouidentiae dispositione ultro sese offerunt; et dum haec in mentibus theorizantium diuinae disciplinae diuinarumque teophaniarum modis diuersis mirabilibusque peraguntur ipsae per se ipsas omnium quae sunt primordiales rationes uniformiter et incommutabiliter in uerbo dei in quo factae sunt unum et id ipsum ultra omnes ordines omnemque numerum aeternaliter subsistunt.

A. Clare iam uideo tuae intentionis ratiocinationisque finem, siquidem ut arbitror nil aliud suadere contendis nisi ut in ipsis principiis rerum nullus ordo [naturaliter specialis] quaeratur. Et merito. Quis enim in his quae super omnem numerum omnemque ordinem excelsitudine suae naturae a conditore omnium creata sunt ordinem

30-31 Cf. Aug. De Trin. vi. 10. 11.

4 continua: -u- s.l. R 7 circularis R^cBP: circulus R* 8 ANAPXOC
BP: anarcos R*: anarchos R^c: ANAPXOC in marg. C in R 10 enim s.l. R
12 cohibet R^cBP: cohibeat R* ne RB: ut P 13 enim in ras. R(C)
quot in ras. R: quod P 18 pedissequos B^c(C): pedissecos RB*: pedisequos P
25 theoriae: glossa interlin. genitium C in B 25-26 dispositione RB^cP: dispositionem B*
26-27 ultro-disciplinae quae praetermissa erant adscriptis in marg. sB 26 offerunt: -unt s.l. R(C): offerant B*: of- in ras. B 27 teophaniarum B: theophaniarum RP 28 ipsae RB: ipse P 30 omnes ordines R^cBP: omnem ordinem R*